REQUERIMENTO

Requerimento ao governo estadual
solicitando-lhe providências urgentes para
solucionar o problema de falta de água na
E. E. Wanda Bento Gonçalves, localizada
na al tura do número 667 da Rua
Petrogrado, no Jardim Santo Alberto.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao governo estadual solicitando-lhe
providências urgentes para solucionar o problema de falta de água na E. E. Wanda Bento
Gonçalves, localizada na altura do número 667 da Rua Petrogrado, no Jardim Santo Alberto.

Justificamos a iniciativa tendo em vista que as crianças que estudam no local estão sem
aula em virtude de não haver fornecimento de água e nem previsão de seu
restabelecimento, o que causa grandes transtornos aos funcionários e estudantes da
referida unidade, além de prejudicar a continuidade da educação infanto-juvenil e causar a
evasão escolar.

Nesse sentido, a intervenção do Poder Público, é medida essencial e URGENTE para
providenciar o restabelecimento do fornecimento de água no local.

 1) Tarcísio Gomes de Freitas - Governador  Governo do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de fevereiro de 2025.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003400340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-24T16:30:26-0300